
№ 32 (253) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru ДЕКАБРЬ 2014 ГОД 6+

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 30 ОТ «18» ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета МО МО Правобережный
от 07 ноября 2013 г., № 40 
«Об утверждении местного бюджета на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 
года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО 
Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 40 «Об ут-

верждении местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-
дов» от 07 ноября 2013 года, с изменениями: РС № 50 от 12 декабря 2013 года, РС № 
1 от 30 января 2014 года, РС № 3 от 20 февраля 2014 года следующие изменения, РС  
№ 9 от 20 марта 2014 года, № 14 от 03 апреля 2014 года, № 15 от 17 апреля 2014 года, № 23 от 
15 мая 2014 года; № 30 от 17 июля 2014 года, № 33 от 28 августа 2014 года, № 14 от 09 октября 
2014 года, № 19 от 30 октября 2014 года следующие изменения:

1. Изложить приложение распределение доходов местного бюджета МО Правобережный на 
2014 год в нижеприведенной редакции

2. Изложить приложение распределение расходов местного бюджета МО Правобережный на 
2014 год в нижеприведенной редакции.

3. Изложить приложение распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Правобе-
режный на 2014 год в нижеприведенной редакции 

4. Утвердить исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 8266,7 
тыс. руб.;

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципально-
го образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  
Э. И. Гордина. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный № 30 от 18.12.2014 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального совета МО МО 
Правобережный от 07 ноября 2013 г., № 40 

«Об утверждении местного бюджета на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Изменения в доходы бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2014 год
Код администра-

тора доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -10 599,1 

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения

- 5 605,1 

182 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

- 3 711,5 

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

- 3 737,6 

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

 26,1 

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2014 года)

- 1 893,6 

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

- 5 000,0 

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

- 5 000,0 

182 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения

 6,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  10 063,6 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  10 063,6 

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

 10 063,6 

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 444,5 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  444,5 

000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

 444,5 

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

 444,5

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  91,0 

000 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

 80,0 

957 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федерации 
о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

 80,0 

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

 11,0 

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

 11,0 

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге»

 11,0 

Итого: 0,0

Доходы бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2014 год
Код адми-

нистратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

 96 860,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  52 202,2 

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения

 37 269,1 

182 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

 24 672,4 

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

 24 513,0 

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

 159,4 

182 1 05 01020 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов

 7 733,8 

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов

 7 733,8 

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2014 года)

 4 862,9 

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

 14 831,7 

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

 14 821,7 

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

 10,0 

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

 95,4 

182 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

 6,0 

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения

 95,4 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  34 543,9 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  34 543,9 

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга

 34 543,9 

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 25,4 

000 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

 25,4 

957 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли государ-
ственных и муниципальных унитарных предприя-
тий, остающейся после уплаты налогов и обяза-
тельных платежей

 25,4 

957 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприя-
тий, созданных внутригородскими муниципаль-
ными образованиями городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга

 25,4 



2 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2014 г.Официальная публикация

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 6 444,5 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  6 444,5 

000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

 6 444,5 

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

 6 444,5

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  3 638,4 

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

 313,8 

000 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд

 580,0 

957 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

 580,0 

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

 2 744,6 

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

 2 744,6 

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админис-
тративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

 2 658,6 

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админис-
тративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

 81,0 

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга  «Об административных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге»

3,0

957 1 16 90030 03 0300 140

Штрафы за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной влас-
ти и местного самоуправления, предусмотренные 
статьей 47-1 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

 2,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  6,1 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  5,0 

957 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

 5,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  1,1 

957 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга

 1,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  33 127,6 

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 33 127,6 

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

 20 000,0 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  20 000,0 

957 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

 20 000,0 

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований

 13 127,6 

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 2 976,7 

000 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

 2 976,7 

957 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

 2 971,4 

957 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях.

 5,3 

000 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

 10 150,9 

957 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

 7 916,7 

957 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

 2 234,2 

   Итого:  129 988,1 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

№ 30 от 18.12.2014 г.
О внесении изменений в Решение Муниципального совета 

МО МО Правобережный от 07 ноября 2013 г., № 40 
«Об утверждении местного бюджета на 2014 год 

и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2014 год

№ Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕЖНЫЙ

957    0,0

1. Общегосударственные вопросы 957 0100    102,2 

1.1.

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

957 0104    102,2 

1.1.1.
Содержание и обеспечение деятельнос-
ти местной администрации по решению 
вопросов местного значения

957 0104 0020601   102,2 

1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0104 0020601 200  102,2 

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500   - 446,8 

2.1. Благоустройство 957 0503   - 446,8 

2.1.1.
Текущий ремонт придомовых террито-
рий и территорий дворов, включая прое-
зды и въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101  - 141,0 

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000101 200 - 141,0 

2.1.2.
Озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов

957 0503 6000301  - 200,0 

2.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000301 200 - 200,0 

2.1.3.
Организация работ по компенсационно-
му озеленению

957 0503 6000302   0,2 

2.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000302 200  0,2 

2.1.4.
Обустройство и содержание и уборка 
территорий спортивных площадок

957 0503 6000402  - 106,0 

2.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000402 200 - 106,0 

3. Образование 957 0700   - 40,0 

3.1.
Молодежная политика и оздоровление 
детей

957 0707   - 40,0 

3.1.1.

Участие в деятельности по профилакти-
ке правонарушений в Санкт-Петербурге 
в формах и порядке, установленных за-
конодательством Санкт-Петербурга.

957 0707 7950201  - 40,0 

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0707 7950201 200 - 40,0 

4. Культура, кинематография 957 0800    500,0 

4.1. Культура 957 0801    500,0 

4.1.1.

Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

957 0801 4400101   500,0 

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 0801 4400101 200  500,0 

5. Социальная политика 957 1000    54,6 

5.1. Социальное обеспечение населения 957 1003    54,6 

5.1.1.

Выплата ежемесячной доплаты за стаж 
работы (службы) к трудовой пенсии по 
старости, трудовой пенсии по инвалид-
ности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в ор-
ганах местного самоуправления.

957 1003 5050101   54,6 

5.1.1.1.
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

957 1003 5050101 300  54,6 

6. Физическая культура и спорт 957 1100   - 170,0 

6.1. Массовый спорт 957 1102   - 170,0 

6.1.1.
Создание условий для развития на тер-
ритории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

957 1102 4870101  - 170,0 

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

957 1102 4870101 200 - 170,0 

  Итого:     0,0

Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2014 год

№ Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ–ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     6 900,8 

1. Общегосударственные вопросы 912 0100    6 900,8 

1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

912 0102    1 044,2 

1.1.1. Глава муниципального образования 912 0102 0020101   1 044,2 

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100  1 044,2 



3ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2014 г. Официальная публикация

1.2.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

912 0103    5 856,6 

1.2.1.
Депутаты, осуществляющие свою деятель-
ность на постоянной основе

912 0103 0020301   897,5 

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100  897,5 

1.2.2.
Компенсации депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

912 0103 0020302   248,4 

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100  248,4 

1.2.3.
Аппарат представительного органа муници-
пального образования

912 0103 0020401   4 710,7 

1.2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100  2 592,2 

1.2.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

912 0103 0020401 200  2 096,5 

1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800  22,0 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     120 547,3 

1. Общегосударственные вопросы 957 0100    15 879,4 

1.1.

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

957 0104    14 626,0 

1.1.1. Глава местной администрации 957 0104 0020501   1 044,2 

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100  1 044,2 

1.1.2.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

957 0104 0020601   13 576,5 

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100  11 942,8 

1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0104 0020601 200  1 553,7 

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800  80,0 

1.1.3.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

957 0104 0028001   5,3 

1.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0104 0028001 200  5,3 

1.2. Резервные фонды 957 0111    211,4 

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101   211,4 

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800  211,4 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 957 0113    1 042,0 

1.3.2.

Осуществление в порядке и формах, установ-
ленных законом Санкт-Петербурга, поддер-
жки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общест-
венного порядка на территории муниципаль-
ного образования

957 0113 0920101   570,0 

1.3.2.1.
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

957 0113 0920101 600  570,0 

1.3.3.
Формирование и размещение муниципально-
го заказа

957 0113 0920201   400,0 

1.3.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0113 0920201 200  400,0 

1.3.4.

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

957 0113 0920500   72,0 

1.3.4.1. Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920500 800  72,0 

2.
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

957 0300    720,0 

2.1.
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

957 0309    720,0 

2.1.1.

Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене инфор-
мацией в области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101   45,6 

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0309 2190101 200  45,6 

2.1.2.

Проведение подготовки и обучения неработа-
ющего населения способам защиты и дейст-
виям в чрезвычайных ситуациях, а также спо-
собам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследст-
вие этих действий

957 0309 2190103   674,4 

2.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0309 2190103 200  674,4 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    80 890,3 

4.1. Благоустройство 957 0503    80 890,3 

4.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въе-
зды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101   30 462,2 

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000101 200  23 038,4 

4.1.1.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 0503 6000101 700  7 423,8 

4.1.2.
Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

957 0503 6000103   6 760,2 

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000103 200  5 440,2 

4.1.2.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 0503 6000103 700  1 320,0 

4.1.3.

Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального 
образования

957 0503 6000104   2 266,2 

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000104 200  866,2 

4.1.3.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 0503 6000104 700  1 400,0 

4.1.4.

Участие на территории муниципального об-
разования в ликвидации несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, мусора и убор-
ки территории , не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Пе-
тербурга.

957 0503 6000203   15,0 

4.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000203 200  15,0 

4.1.5.
Озеленение придомовых территорий и терри-
торий дворов

957 0503 6000301   5 030,1 

4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000301 200  3 529,3 

4.1.5.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 0503 6000301 700  1 500,8 

4.1.6.
Организация работ по компенсационному 
озеленению

957 0503 6000302   3 371,1 

4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000302 200  1 980,2 

4.1.6.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 0503 6000302 700  1 390,9 

4.1.7.
Создание зон отдыха, обустройство и содер-
жание детских площадок

957 0503 6000401   8 484,5 

4.1.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000401 200  5 158,6 

4.1.7.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 0503 6000401 700  3 325,9 

4.1.8.
Обустройство и содержание и уборка терри-
торий спортивных площадок

957 0503 6000402   4 501,0 

4.1.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6000402 200  2 648,2 

4.1.8.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 0503 6000402 700  1 852,8 

4.1.9.

Выполнение мероприятий по решению вопро-
сов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов

957 0503 6009057   20 000,0 

4.1.9.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0503 6009057 200  20 000,0 

5. Образование 957 0700    1 905,4 

5.1.
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

957 0705    80,0 

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и по-
вышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

957 0705 4280101   80,0 

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0705 4280101 200  80,0 

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    1 825,4 

5.2.1.
Проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию молодежи на территории му-
ниципального образования

957 0707 4310101   400,1 

5.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0707 4310101 200  400,1 

5.2.2.
Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального обра-
зования.

957 0707 4310201   1 000,0 

5.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0707 4310201 200  1 000,0 

5.2.3.
Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

957 0707 7950101   108,3 

5.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0707 7950101 200  108,3 

5.2.5.
Участие в деятельности по профилактике на-
ркомании в Санкт-Петербурге в соответствии 
с законами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401   77,0 

5.2.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0707 7950401 200  77,0 

5.2.6.

Участие в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования

957 0707 7950501   240,0 

5.2.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0707 7950501 200  240,0 

6. Культура, кинематография 957 0800    4 601,4 

6.1. Культура 957 0801    4 601,4 

6.1.1.
Организация и проведение местных и учас-
тие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101   4 601,4 

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 0801 4400101 200  4 601,4 

7. Социальная политика 957 1000    13 472,3 



4 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2014 г.Официальная публикация

7.1. Социальное обеспечение населения 957 1003    350,0 

7.1.1.

Выплата ежемесячной доплаты за стаж рабо-
ты (службы) к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления.

957 1003 5050101   350,0 

7.1.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

957 1003 5050101 300  350,0 

7.2. Охрана семьи и детства 957 1004    13 122,3 

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

957 1004 0028002   2 971,4 

7.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 1004 0028002 100  2 779,0 

7.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 1004 0028002 200  192,4 

7.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

957 1004 5118003   7 916,7 

7.2.2.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

957 1004 5118003 300  7 916,7 

7.2.3.
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

957 1004 5118004   2 234,2 

7.2.3.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

957 1004 5118004 300  2 234,2 

8. Физическая культура и спорт 957 1100    595,1 

8.1. Массовый спорт 957 1102    595,1 

8.1.1.
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

957 1102 4870101   595,1 

8.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 1102 4870101 200  595,1 

9. Средства массовой информации 957 1200    2 483,4 

9.1. Периодическая печать и издательства 957 1202    2 483,4 

9.1.1.
Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации.

957 1202 4570101   2 483,4 

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

957 1202 4570101 200  99,9 

9.1.1.2.
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга

957 1202 4570101 700  99,0 

9.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 800  2 284,5 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     2 540,0 

1. Общегосударственные вопросы 922 0100    2 540,0 

1.2.
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

922 0107    2 540,0 

1.2.1.
Проведение выборов в представительные ор-
ганы муниципального образования

922 0107 0200100   2 540,0 

1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

922 0107 0200100 200  2 540,0 

  Итого:      129 988,1 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению МуниципальногоСовета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

№ 30 от 18.12.2014 г.
О внесении изменений в Решение Муниципального совета 

МО МО Правобережный от 07 ноября 2013 г., № 40 
«Об утверждении местного бюджета на 2014 

год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2014 год

Наименование Раздел Целевая статья Вид расходов  Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100    102,2 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

0104    102,2 

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

0104 0020601   102,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0020601 200  102,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   - 446,8 

Благоустройство 0503   - 446,8 

Текущий ремонт придомовых территорий 
и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

0503 6000101  - 141,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000101 200 - 141,0 

Озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов

0503 6000301  - 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000301 200 - 200,0 

Организация работ по компенсационному 
озеленению

0503 6000302   0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000302 200  0,2 

Обустройство и содержание и уборка терри-
торий спортивных площадок

0503 6000402  - 106,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000402 200 - 106,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   - 40,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707   - 40,0 

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга.

0707 7950201  - 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0707 7950201 200 - 40,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800    500,0 

Культура 0801    500,0 

Организация и проведение местных и учас-
тие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных меропри-
ятий

0801 4400101   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4400101 200  500,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000    54,6 

Социальное обеспечение населения 1003    54,6 

Выплата ежемесячной доплаты за стаж 
работы (службы) к трудовой пенсии по ста-
рости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления.

1003 5050101   54,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1003 5050101 300  54,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   - 170,0 

Массовый спорт 1102   - 170,0 

Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870101  - 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 4870101 200 - 170,0 

 Итого:     - 

РЕШЕНИЕ № 31 ОТ «18» ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета МО МО Правобережный
от 07 ноября 2013 г., № 40 
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уста-
вом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 23 «Об утверждении 

местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 30 октября 2014 
года, следующие изменения:

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга 
на 2015 год в сумме 27 231,0 тыс. руб., в связи с выделением субсидии бюджету МО Правобе-
режный на осуществление благоустройства территории муниципального образования в сумме 
15 000 тыс. руб.

2. Изложить приложение распределение доходов местного бюджета МО Правобережный на 
2015 год в нижеприведенной редакции.

3. Изложить приложение распределение расходов местного бюджета МО Правобережный на 
2015 год в нижеприведенной редакции.

4. Изложить приложение распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Правобе-
режный на 2015 год в нижеприведенной редакции.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образова-
ния, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордина. Решение 
вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 

НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Код
Код вида, подвида дохо-

дов, КОСГУ
Наименование источника доходов

Сумма на 2015 год 
тыс. руб.

000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  91 902,2 

 000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  49 512,5 

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

 35 161,9 

000 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

 24 992,3 

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

 6 871,9 

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-
ты субъектов Российской Федерации

 3 297,7 

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности

 14 300,0 

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения

 50,6 

 000  1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  36 054,5 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 054,5 

 000  1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

 0,3 

000  1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,3 

000  1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

 59,4 



5ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2014 г. Официальная публикация

 000  1 11 07000 00 0000 000
Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий

 59,4 

000  1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли го-
сударственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты на-
логов и обязательных платежей

 59,4 

000  1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства

 3 374,6 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  3 374,6 

 000  1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

 3 374,6 

 000  1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга 

 3 374,6 

 000  1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  2 900,7 

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о применении контр-
ольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расче-
тов с использованием платежных карт

 313,0 

 000  1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о размещении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг

 100,0 

 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба

 2 487,7 

 000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга 

 2 487,7 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  0,2 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  0,1 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,1 

000  2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления  27 236,6 

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

 27 236,6 

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

 15 000,0 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  15 000,0 

957 2 02 02999 03 0000 151

Прочие субсидии бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

 15 000,0 

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 12 236,6 

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 3 169,8 

957 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

 3 169,8 

000 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на воз-
награждение, причитающееся приемному 
родителю

 9 066,8 

957 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

 9 066,8 

  Всего доходов  119 138,8 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный
№ 31 от 18.12.2014 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный 
от 30 октября 2014 г., № 23 

«Об утверждении местного бюджета на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Ведомственная структура расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2015 год 

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     10 437,5 

Общегосударственные вопросы 912 0100    10 437,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

912 0102    1 168,0 

Глава муниципального образования 912 0102 0020101   1 168,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100  1 168,0 

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

912 0103    9 269,5 

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на по-
стоянной основе

912 0103 0020301   1 002,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100  1 002,1 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

912 0103 0020302   264,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100  264,6 

Аппарат представительного органа муниципального об-
разования

912 0103 0020401   8 002,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100  2 977,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

912 0103 0020401 200  4 815,1 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800  210,0 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    
 108 

701,3 

Общегосударственные вопросы 957 0100    19 952,1 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

957 0104    16 278,8 

Глава местной администрации 957 0104 0020501   1 108,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100  1 108,2 

Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

957 0104 0020601   15 165,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100  12 939,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0104 0020601 200  2 173,3 

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800  52,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях

957 0104 0028010   5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0104 0028010 200  5,6 

Резервные фонды 957 0111    2 217,3 

Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101   2 217,3 

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800  2 217,3 

Другие общегосударственные вопросы 957 0113    1 456,0 

Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

957 0113 0900101   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0113 0900101 200  400,0 

Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201   984,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0113 0920201 200  984,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельнос-
ти Совета муниципальных образований Санкт-Петербур-
га и содержание его органов

957 0113 0920500   72,0 

Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920500 800  72,0 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

957 0300    830,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

957 0309    830,0 

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190201   51,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0309 2190201 200  51,6 

Проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследст-
вие этих действий

957 0309 2190103   778,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0309 2190103 200  778,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    59 597,6 

Благоустройство 957 0503    59 597,6 

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101   28 611,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000101 200  28 611,2 

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103   1 255,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000103 200  1 255,2 

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

957 0503 6000104   317,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000104 200  317,4 

Участие на территории муниципального образования в 
ликвидации несанкционированных свалок бытовых от-
ходов, мусора и уборки территории , не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203   1 746,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000203 200  1 746,2 

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301   1 698,8 



6 ОККЕРВИЛЬ ДЕКАБРЬ 2014 г.Официальная публикация

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000301 200  1 698,8 

Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000302 200  2 000,0 

Создание зон отдыха, обустройство и содержание дет-
ских площадок

957 0503 6000401   6 947,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000401 200  6 947,8 

Обустройство и содержание и уборка территорий спор-
тивных площадок

957 0503 6000402   2 021,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6000402 200  2 021,0 

Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирова-
ния расходов местных бюджетов

957 0503 6009057   15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0503 6009057 200  15 000,0 

Образование 957 0700    2 075,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

957 0705    250,0 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных слу-
жащих и работников муниципальных учреждений

957 0705 4280101   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0705 4280101 200  250,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    1 825,0 

Проведение работ по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образо-
вания

957 0707 4310101   750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0707 4310101 200  750,0 

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории муни-
ципального образования

957 0707 4310201   400,0 

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования.

957 0707 4310201 200  400,0 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

957 0707 7950101   75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0707 7950101 200  75,0 

Участие в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Пе-
тербурга

957 0707 7950401   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0707 7950401 200  400,0 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

957 0707 7950501   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0707 7950501 200  200,0 

Культура, кинематография 957 0800    9 075,0 

Культура 957 0801    9 075,0 

Организация и проведение местных и участие в органи-
зации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

957 0801 4400101   9 075,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 0801 4400101 200  9 075,0 

Социальная политика 957 1000    13 078,1 

Социальное обеспечение населения 957 1003    847,1 

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по ин-
валидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления.

957 1003 5050101   847,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300  847,1 

Охрана семьи и детства 957 1004    12 231,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

957 1004 0028031   3 164,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

957 1004 0028031 100  2 960,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 1004 0028031 200  204,0 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

957 1004 5118032   7 137,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118032 300  7 137,7 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям

957 1004 5118033   1 929,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118033 300  1 929,1 

Физическая культура и спорт 957 1100    1 890,0 

Массовый спорт 957 1102    1 890,0 

Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и 
спорта

957 1102 4870101   1 890,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

957 1102 4870101 200  1 890,0 

Средства массовой информации 957 1200    2 203,5 

Периодическая печать и издательства 957 1202    2 203,5 

Периодические издания, учрежденные представитель-
ными органами местного самоуправления

957 1202 4570101   2 203,5 

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 200  2 203,5 

 Итого:      119 138,8 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
к Решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный
№ 31от 18.12.2014 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный 
от 30 октября 2014 г., № 23

«Об утверждении местного бюджета на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный на 2015 год

Наименование Раздел Целевая статья Вид расходов Сумма

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   -1 775,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   -1 775,0 

Проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию молодежи на территории му-
ниципального образования

0707 4310101  -300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

0707 4310101 200 -300,0 

Организация и проведение досуговых меро-
приятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

0707 4310201  -1 200,0 

Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального обра-
зования.

0707 4310201 200 -1 200,0

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

0707 7950101  - 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

0707 7950101 200  -75,0 

Участие в деятельности по профилактике на-
ркомании в Санкт-Петербурге в соответствии 
с законами Санкт-Петербурга

0707 7950401  -100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

0707 7950401 200 -100,0

Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

0707 7950501  -100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

0707 7950501 200 -100,0

Культура, кинематография 0800   2 575,0 

Культура 0801   2 575,0 

Организация и проведение местных и учас-
тие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400101  2 575,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

0801 4400101 200 2 575,0 

Массовый спорт 1102   -620,0 

Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870101  -620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

1102 4870101 200 -620,0 

Средства массовой информации 1200    2 203,5 

Периодическая печать и издательства 1202   0,0 

Периодические издания, учрежденные пред-
ставительными органами местного самоу-
правления

1202 4570101  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 1202 4570101 200  2 203,5 

Иные бюджетные ассигнования 1202 4570101 800 - 2 203,5 

 Итого:    0,0 

РЕШЕНИЕ № 32 ОТ «18» ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

Об утверждении штатной численности Муниципального совета 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт–
Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить штатную численность муниципального совета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный согласно приложе-
нию с 01.01.15 г.       

2. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
3. Данное Решение официально опубликовать в СМИ
4. Решение вступает в силу с 18 декабря 2014 года

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
К Решению муниципального совета МО Правобережный

От «18» декабря 2014 г. № 32
Наименование структурного 

подразделения
Замещаемая должность Штатная численность (ед.)

Муниципальный совет
Глава муниципального образования, исполняющий 
полномочия председателя муниципального совета

1

Заместитель главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муници-

пального совета
1



7ОККЕРВИЛЬДЕКАБРЬ 2014 г. Официальная публикация

Главный специалист 1

Ведущий специалист 2

Специалист 2 категории 1

Специалист по общим вопросам 1

уборщица 2

ИТОГО 9

РЕШЕНИЕ № 35 ОТ «18» ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

О внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» в 
целях приведения Устава МО Правобережный в соответствие с действующим законодательст-
вом, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав МО Правобережный следующие изменения и дополнения:
- подпункт 37 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муници-
пального образования;

- подпункт 38 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
- дополнить подпунктом 38.1 часть 2 статьи 5 следующего содержания:
участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комис-

сии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования
- дополнить часть 2 статьи 5 подпунктом 50 следующего содержания:
 согласование границ зон экстренного оповещения населения
- дополнить пункт 2 статьи 62 подпунктом 5, следующего содержания:
допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными орга-

нами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и 
подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий ра-
венства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, 
языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации 
по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если 
это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и спо-
собствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных 
конфликтов.

2. Настоящее Решение направить для регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-
ным действующим законодательством.

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Гордин Э. И.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 36 ОТ «18» ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

О публикации проекта Решения муниципального совета 
«О внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 ок-
тября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» в целях приведения 
Устава МО Правобережный в соответствии с действующим законодательством, муници-
пальный совет

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект Решения Муниципального совета МО МО Правобережный «О внесении 
изменений и дополнений в Устав МО Правобережный»
2. Опубликовать проект Решения муниципального совета «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав МО Правобережный» в Информационно - публицистическом бюллетене «Оккер-
виль» и на сайте МО Правобережный в сети Интернет
3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Гордин Э.И.
4. Настоящее Решение вступает в силу 18 декабря 2014 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению от 18.12.2014 г. № 36

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №__

О внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Закона Санкт-Петербурга от 02.07.2014 N 360-66 «О разграничении полномочий 
Законодательного собрания Санкт-Петербурга и Правительства Санкт-Петербурга в сфе-
ре регулирования участия граждан в охране общественного порядка» в целях приведения 
Устава МО Правобережный в соответствие с действующим законодательством, муници-
пальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав МО Правобережный следующие изменения и дополнения
 - Изложить подпункт 42 пункта 2 статьи 5 в следующей редакции:
оказание в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки гражда-
нам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муни-
ципального образования;
2. Настоящее Решение направить для регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-
ным действующим законодательством;
3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета Э.И. Гордин; 
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 37 ОТ «18» ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

Об утверждении отчета избирательной комиссии 
МО МО Правобережный
о поступлении и расходовании средств
местного бюджета на проведение выборов депутатов

В соответствии с пунктом 9 статьи 45 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014г. № 303-46 
«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга», муниципальный совет

 
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета МОМО 

Правобережный, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов 
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Правобережный. 

2. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
3. Данное Решение официально опубликовать в СМИ
4. Решение вступает в силу с 18 декабря 2014 года

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ОТЧЕТ
О ПОСТУПЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, 

ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ выборов депутатов 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный пятого созыва

Дата голосования на выборах 14 сентября 2014 года
Дата представления отчета 15 октября 2014 года

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

Ко
д 

ст
ро

ки

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Вс
ег

о 
по

 к
ом

ис
си

ям

в том числе

ИКМО ОИК 
Непо-

средст-
венные 

расходы 
комиссии

УИК 
Непосред-
ственные 
расходы 

комиссии
всего

в том числе
Непосред-
ственные 
расходы 

комиссии

Централизо-ванные 
расходы для

ОИК УИК

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1
Количество 
избирателей на 
территории 

01 чел. 55242 55242 x x x -

1.2
Количество 
избирательных 
комиссий 

02 ед. 25 1 х x x 24

1.3

Число членов 
избирательных 
комиссий с 
правом реша-
ющего голоса, 
всего 

03 чел. 200 8 х x x 192

1.3.1

в том числе: 
работающих 
на постоянной 
(штатной) 
основе 

04 чел. х х х х х

1.3.2

освобо-
жденных от 
основной ра-
боты в период 
выборов

05 чел. х x x

1.3.3

другие члены 
комиссии с 
правом решаю-
щего голоса 

06 чел. 200 8 х x x 192

1.4

Число работ-
ников аппарата 
избирательной 
комиссии, 
работающих 
на штатной 
основе 

07 чел. х x x х x

1.5

Число работни-
ков, привлекав-
шихся в период 
выборов к 
работе в ко-
миссии 

08 чел. 54 6 х x x 48

1.6
Число зареги-
стрированных 
кандидатов 

09 чел. 45 45 x x x x

2.1

Компенсация, 
дополнитель-
ная оплата тру-
да, вознаграж-
дение, всего,  в 
том числе

10 руб. 1481832,19 522436,99 522436,99 959395,20

2.1.1

Компенсация 
членам комис-
сии с правом 
решающего 
голоса, осво-
божденным от 
основной ра-
боты на период 
выборов

11 руб.



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 

198097, Санкт-Петербург, 
пр. Стачек д.47 ЦИЦ ц.710. 

Заказ № 5569 Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1200 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00 19.12.2014 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

ДЕКАБРЬ 2014 г.

2.1.2

Дополнитель-
ная оплата тру-
да (вознаграж-
дение) членов 
комиссии с 
правом реша-
ющего голоса, 
всего 

12 руб. 1481832,19 522436,99 522436,99 959395,20

в том числе 
членов комис-
сии, работаю-
щих на штатной 
основе 

13 руб. х х х x

иных членов 
комиссии 

14 руб. 1481832,19 522436,99 522436,99 959395,20

2.1.3

Дополнитель-
ная оплата 
труда (возна-
граждение) 
работников 
аппарата 
комиссии, 
работающих 
на штатной 
основе 

15 руб. х x x х x

2.1.4

Оплата труда 
работников, 
привлекавших-
ся к работе в 
комиссиях

16 руб. 533392,00 413392,00 413392,00 120000,00

2.1.5

Оплата пи-
тания в день 
голосования на 
выборах 

17 руб. 28800,00 x x 28800,00

2.2
Начисления на 
оплату труда 

18 руб. х x x х x

2.3

Расходы на 
изготовление 
печатной про-
дукции, всего, 
в том числе

19 руб. 187854,00 187854,00 165474,00 22380,00

расходы на 
изготовление
избирательных 
бюллетеней

20 руб. 158474,00 158474,00 158474,00 x x x x

изготовление 
информацион-
ных материа-
лов о зареги-
стрированных 
кандидатах

21 руб. 22380,00 22380,00 22380,00 х

расходы на 
изготовление 
другой печат-
ной продукции

22 руб. 7000,00 7000,00 7000,00

2.4
Транспортные 
расходы, всего, 
в том числе 

23 руб.

завоз и вывоз 
избирательных 
бюллетеней и 
другой печат-
ной продукции, 
всего 

24 руб.

транспортные 
расходы в день 
голосования на 
выборах 

25 руб.

другие 
транспортные 
расходы 

26 руб.

2.5
Расходы на 
связь, всего 
в том числе

27 руб.

абонентская 
плата 

28 руб.

междугородная 
и факсимиль-
ная 

29 руб.

почтово-те-
леграфные 
расходы 

30 руб.

другие расходы 
на связь 

31 руб.

2.6
Канцелярские 
расходы 

32 руб. 24067,80 24067,80 11243,00 12824,80

2.7
Изготовление 
печатей

руб.

2.8

Расходы на 
оборудование 
и содержание 
помещений и 
избирательных 
участков, всего 

34 руб.

сборка, 
разборка тех-
нологического 
оборудования

35 руб.

расходы по 
содержанию 
помещения 

36 руб.

Другие 37 руб.

2.9

Другие расхо-
ды, связанные 
с подготовкой 
и проведением 
выборов

38 руб. 273800,00 273800,00 9800,00 264000,00

2.10

Всего фактиче-
ские расходы 
на подготовку 
и проведение 
выборов 

39 руб. 2529745,99 1421550,79 1122345,99 299204,80 1108195,20

3

Выделено 
средств на 
подготовку и 
проведение 
выборов

40 руб. 2540000,00 1431804,80 1132600,00 299204,80 1108195,20

4

Остаток 
средств на дату 
подписания 
отчета стр.40 - 
стр.39

41 руб. 10254,01 10254,01 x x x x

Председатель
избирательной комиссии
___________________________           __________________                    _Щипанов В.А._
(наименование комиссии)                      (подпись)                      (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
избирательной комиссии
___________________________           __________________                        _Сухина В.И._
 (наименование комиссии)                        (подпись)                      (расшифровка подписи)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 82 ОТ 01 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

Об утверждении Перечня должностных лиц
Местной администрации МО Правобережный, 
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов мест-
ного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга от-
дельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях», Местная 
администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Правобережный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Местной администрации внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобереж-
ный, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

2. Признать утратившим силу постановление Местной администрации МО Правобережный 
от 27.02.2012 № 51 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 
– информационно-публицистическом бюллетене «Оккервиль».

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации  И.Р. Тонкель
 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Местной администрации

МО Правобережный 
от 01.12.2014 № 82

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Местной администрации внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предус-
мотренных статьями 8-1, 9, 9-1, 10, 11, 11-1, 11-2, 12, 14, 15, 16, 16-1 Закона Санкт-Петербурга 
от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»:

1.1. Руководитель отдела благоустройства и технического контроля.
1.2. Главный специалист отдела благоустройства и технического контроля.
1.3. Ведущий специалист отдела благоустройства и технического контроля.
1.4. Специалист 1 категории отдела благоустройства и технического контроля.
1.5. Инспектор по контролю за исполнением поручений отдела благоустройства и техниче-

ского контроля.
2. Уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предус-

мотренных статьями 44, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»:

2.1. Главный специалист организационно-правового сектора.


